
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Drahobejlova 27, 190 00 Praha 9, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  KKUURRZZ    
  

 

13/24 Smrt a truchlení - ONLINE 
Datum: 17. 2. 2024 
Délka: 4 hodiny 
Počet kreditů: 4 
 
Lektorka: MUDr. Kateřina Cajthamlová 
(členka ČAP (Česká asociace psychoterapeutů), psychoterapeutka, terapeutka zapsaná v seznamu programu psychosociální 
pomoci VZP. Absolvovala výcvik v rámci ISZ - certifikovaný a mezinárodně uznávaný psychoterapeutický výcvik ukončený 
obhajobou před mezinárodní komisí a podmíněný pravidelnou supervizí a dalším vzděláváním). 

 
Odborný garant: MUDr. Marcela Křížová 
 
V případě zájmu prosíme o vyplnění přihlášky. 

PŘIHLÁŠKA: Vzdělávání / Kurzy ČLK - Česká lékařská komora (lkcr.cz) 
 
Číslo účtu: 19-1083620217/0100 
Variabilní symbol: 1324 
Účastnický poplatek: 800 Kč 
(do zprávy pro příjemce je nutné uvést jméno účastníka) 
_____________________________________________________________________________________ 
 

Zahájení: 9.00 hod. 
 
Anotace 
V současnosti se pojmy „smrt, umírání, truchlení, pozůstalý a zemřelý“ stávají jakýmisi tabu. O smrti se nemluví. Což 
může být zatěžující až traumatizující, zejména v pomáhajících profesích, kde se se smrtí setkáváme v rámci své 
profese často. Zdravotníci jsou ti, kdo informují pacienta i jeho blízké o prognóze – a měli by tedy o blížící se smrti 
s oběma stranami mluvit nebo raději ne? V semináři se dotknu historie vnímání smrtelnosti sebe i blízkých, rituálů, 
které umírání a truchlení v naší kultuře provázejí i různých definic pojmu „smrt“. Zamyslíme se nad různou dobou 
smrti i nad stádii umírání. Provedu vás tím, jak mluvit o smrti s jednotlivými věkovými skupinami umírajících pacientů 
i jejich blízkých, jak sdělovat prognózu a co vše je nutné udělat před tím, než život našich blízkých nebo nás samých 
skončí.  

 
Předpokládaný závěr: 12.30 hod. 
 

 

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
Akreditace www.vzdelavanilekaru.cz 
 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz
https://www.lkcr.cz/kurzy-clk?item.id=101217&do%5bload%5d=1
http://www.vzdelavanilekaru.cz/

